

ZMLUVA O DIELO
č. 27/11/2024

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Názov: **Obec Vyšná Šebastová**
Sídlo: Vyšná Šebastová 157, 080 06 Vyšná Šebastová
Štatutárny zástupca: Mgr. Marián Beluško, starosta
IČO: 00328006
DIČ: 2021296728
IČ DPH: NEPLATITEĽ DPH
Tel.: +421 51 776 59 07; +421 905 227 943
E-mail: starosta@vysnasebastova.sk
Web: www.vysnasebastova.sk
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK22 5600 0000 0088 0593 1001

(ďalej len „Objednávateľ“ alebo „prijímateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov: **M&D STAV, s.r.o.**
Sídlo: K Surdoku 2, 080 01 Prešov
Štatutárny zástupca: Mikuláš Marušin, konateľ
IČO: 51075709
DIČ: 2120579703
IČ DPH: SK2120579703
Tel.: +421 907 574 801
E-mail: mikulas.marusin@gmail.com
Web: ---
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK08 5600 0000 0049 3629 9001

(ďalej len „Zhotoviteľ“ alebo „dodávateľ“)

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok prieskumu trhu zákazky s názvom **Rekonštrukcia spojovacieho chodníka “Centrum obce – Záhumnie a zastávka MHD”**, ktorá bude financovaná z nenávratného finančného príspevku z Programu rozvoja vidieka SR 2014 – 2022, na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 309070DUK7, uzavretej medzi poskytovateľom - Pôdohospodárska platobná agentúra (PPA) a prijímateľom – Obec Vyšná Šebastová. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup zadávania podlimitnej zákazky podľa § 108 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

II. PREDMET ZMLUVY

- (1) Predmetom zmluvy je zhotovenie stavby v rámci projektu **Rekonštrukcia spojovacieho chodníka “Centrum obce – Záhumnie a zastávka MHD”**, ktorú vykoná Zhotoviteľ a zaväzuje

sa vykonať dielo v zmysle projektovej dokumentácie a ohlásenia k oznámeniu o stavebnej úprave, na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo a dodať ho Objednávateľovi v termíne dohodnutom v zmluve.

- (2) Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť svoj záväzok osobne – svojimi pracovníkmi, alebo aj k čiastočnému plneniu prostredníctvom tretej osoby, pričom zodpovednosť má Zhotoviteľ, akoby dielo vykonával sám.
- (3) Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.
- (4) Zhotoviteľ vyhlasuje, že ak sa podľa osobitných predpisov vyžaduje na vykonávanie určitej činnosti pri realizácii diela odborná kvalifikácia a zdravotná spôsobilosť, vykoná ju taká osoba, ktorá má požadovanú odbornú kvalifikáciu a zdravotnú spôsobilosť pre túto činnosť.
- (5) Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo – stavebné práce prevezme na základe preberacieho protokolu a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

III. ČAS PLNENIA

- (1) Zhotoviteľ je povinný vykonať a odovzdať dielo a poskytnúť všetko dohodnuté plnenie podľa zmluvy najneskôr v lehote: **do 31.05.2025**.
- (2) Ak Zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať pred dohodnutým termínom plnenia v zmysle tejto zmluvy a zaplatí dohodnutú cenu.
- (3) Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať Objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že Zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 14 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.

IV. CENA

- (1) Cena diela je na základe predloženej cenovej ponuky v prieskume trhu - rozpočtu na vykonanie prác, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo a predstavuje čiastku **35 420,94 Eur bez DPH**, (slovom „Tridsaťpäťtisíc štyristodvadsať eur a deväťdesiatštyri eurocentov“). K fakturovanej cene diela bude pripočítaná DPH stanovená v súlade s právnymi predpismi platnými v čase odovzdania diela.
- (2) Cena uvedená v odseku 1 tohto článku pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia Objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy. Cena diela zahŕňa všetky a akékoľvek náklady, ktoré Zhotoviteľovi a/alebo jeho subdodávateľom vzniknú pri realizácii diela alebo v súvislosti s realizáciou diela. V cene diela sú rovnako zahrnuté všetky práce, výkony a dodávky, ktoré patria k úplnému zhotoveniu a odovzdaniu diela v zmysle tejto zmluvy.
- (3) Objednávateľ sa zaväzuje, že zaplatí Zhotoviteľovi na základe jeho vyúčtovania za skutočne vykonané a dodané stavebné práce cenu na základe jednotkových cien po vykonaní obhliadky diela.
- (4) Zabudovaný materiál a komponenty až do úplného uhradenia ceny diela ostávajú majetkom Zhotoviteľa, pričom materiál a veci obstarané na vykonanie diela sú zahrnuté v cene za vykonanie diela.

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

- (1) Objednávateľ neposkytuje Zhotoviteľovi žiadnu zálohu či preddavok.
- (2) Cenu za zhotovenie diela uhradí Objednávateľ na základe faktúry vystavenej po prevzatí diela, ktorú Zhotoviteľ vystaví a doručí Objednávateľovi.
- (3) Faktúra musí obsahovať povinné náležitosti a v prílohe bude odovzdaný súpis fakturovaných a odsúhlasených prác.

- (4) Splatnosť faktúry je **30 dní** odo dňa doručenia Objednávateľovi.

VI. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- (1) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že stavebné práce v zmysle predmetu zmluvy sú vykonané riadne v súlade so zmluvou, v zmysle projektovej dokumentácie a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve. Taktiež Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet diela má v čase jeho odovzdania, pričom za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá Zhotoviteľ len vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho zmluvných povinností.
- (2) Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené Objednávateľom a Zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť.
- (3) **Záručná doba** diela je **60 mesiacov** a začína plynúť od odovzdania diela Objednávateľovi. Počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť všetky vady diela. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 5 pracovných dní po jej obdržaní ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- (4) V prípade, že Zhotoviteľ neodstráni reklamované záručné vady v dohodnutej lehote, je Objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať Zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 14 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry.
- (5) Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne do rúk zástupcu Zhotoviteľa.
- (6) V prípade, že Objednávateľ nereklamoval zjavné vady a nedorobky, zaniká jeho právo zo zodpovednosti za vady a nedorobky a ostatné vady do skončenia záručnej lehoty.

VII. ZMLUVNÉ POKUTY

- (1) Ak Zhotoviteľ odovzdá dielo, alebo časti diela po termíne, a ak zavinil tento dôvod omeškania, zaplatí zmluvnú pokutu, vo výške 0,05% z celkovej, alebo čiastočnej ceny za každý deň omeškania až do splnenia zmluvnej povinnosti.
- (2) V prípade omeškania Objednávateľa so zaplatením faktúry je Zhotoviteľ oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z nezaplatenej čiastky za každý deň omeškania.
- (3) Úhrada, alebo zápočet ktorejkoľvek zmluvnej sankcie nezbavuje Zhotoviteľa povinnosti dielo riadne dokončiť, ani jeho ďalších povinností podľa tejto zmluvy.
- (4) Zmluvné pokuty musia byť uplatnené písomne, inak sú neplatné.

VIII. INÉ PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

- (1) Zhotoviteľ sa zaväzuje pred začatím stavebných prác vytýčiť podzemné inžinierske siete.
- (2) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že denne počas doby plnenia predmetu tejto zmluvy bude na stavbe prítomný jeho zodpovedný pracovník.
- (3) Pri vykonávaní diela postupuje Zhotoviteľ samostatne, je však pri určení spôsobu vykonania diela viazaný aj pokynmi Objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať výzvy a pokyny Objednávateľa.
- (4) Konštrukčné zmeny, zmeny materiálov oproti predloženej ponuke môže Zhotoviteľ vykonať len po písomnom odsúhlasení Objednávateľom.
- (5) Zhotoviteľ sa pri realizácii diela zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- (6) Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a

ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať zákon NR SR č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní.

- (7) Počas uskutočňovania diela, Zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté jeho činnosťou na majetku Objednávateľa alebo majetku iných osôb. Po zistení škody zavinenej Zhotoviteľom je Zhotoviteľ povinný uviesť vec do pôvodného stavu alebo nahradiť škodu.
- (8) Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu, poriadok na stavenisku a likvidáciu odpadov v zmysle platnej legislatívy.
- (9) Objednávateľ je oprávnený vykonať kontrolu diela u Zhotoviteľa podľa jeho vlastného uváženia a tiež na kontrolných dňoch určených Zhotoviteľom po ich predchádzajúcej vzájomnej dohode.
- (10) Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si Zhotoviteľ splní zrealizovaním predmetného diela podpísaním odovzdávacieho a preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.
- (11) Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať Objednávateľovi najneskôr ku dňu preberacieho konania:
 - stavebný denník,
 - súhrnnú fotodokumentáciu uskutočnených prác, ktoré sa zakryli a realizovaných prác počas celej doby plnenia predmetu tejto zmluvy (fotodokumentácia archivovaná na CD/DVD nosiči),
 - elaborát kvality,
 - geodetický elaborát (geodetické zameranie stavebného diela po realizácii).
- (12) Zhotoviteľ do 3 pracovných dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- (13) Zhotoviteľ sa zaväzuje akceptovať možnosť požadovania prípadných naviac prác priamo súvisiacich s predmetným stavebným dielom, ak si to vyžiada podmienka sprevádzkovania diela a požadované naviac práce nie sú zahrnuté do Výkazu výmer - Rozpočtu, resp. PD. Zhotoviteľ a Objednávateľ pristúpia na vzájomnú dohodu oceňovania týchto naviac prác, napr. oceňovanie: v zmysle položiek z ponukového rozpočtu – pokiaľ sa uvedená položka v rozpočte nachádza. Pokiaľ sa nenachádza – oceňovanie na základe ceny dohodnutej medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, pričom táto cena bude stanovená najmä podľa platných cenníkov stavebnej výroby a založená na ekonomicky oprávnených nákladoch. Všetky úpravy PD, nerealizované práce (práce menej) a naviac práce budú Zhotoviteľom a Objednávateľom zaznamenané, odsúhlasené a potvrdené v stavebnom denníku a budú slúžiť ako podklad pre uplatnenie zmien napr. formou písomného dodatku k tejto uzavretej zmluve.
- (14) Zhotoviteľ najneskôr v čase uzavretia zmluvy uvedie údaje o známych subdodávateľoch v rozsahu identifikačné údaje subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- (15) Subdodávateľ musí mať oprávnenie na príslušný druh činnosti, ktorú bude pre Zhotoviteľa zabezpečovať.
- (16) Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi bezodkladne po tom, ako sa o zmene údajov dozvedel. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní ktoré predchádzajú dňu, kedy má nastať zmena subdodávateľa predložiť písomnú žiadosť o súhlas so zmenou subdodávateľa Objednávateľovi, ktorá bude obsahovať minimálne: deň, kedy má nastať zmena subdodávateľa, podiel zákazky, ktorý má Zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Pokiaľ Objednávateľ do dňa predchádzajúceho dňu, v ktorom má nastať zmena subdodávateľa neoznámí Zhotoviteľovi písomne, že so zmenou subdodávateľa nesúhlasí, vrátane uvedenia konkrétnych dôvodov nesúhlasu platí, že súhlas bol Zhotoviteľovi udelený.

IX. VYŠŠIA MOC

- (1) Zmluvné strany nezodpovedajú za čiastočné alebo úplné neplnenie povinností daných Zmluvou v prípade (a v tom rozsahu), kedy toto neplnenie bolo výsledkom udalosti alebo okolnosti spôsobenej „Vyššou mocou“ podľa § 374 Obchodného zákonníka.
- (2) Pre účely predmetnej zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť účastníci tohto zmluvného vzťahu, napr. živelné pohromy.
- (3) Ak sa plnenie predmetnej zmluvy stane nemožným v trvaní 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času jej plnenia. V prípade, že nebude možná dohoda, môže strana, ktorá sa na vyššiu moc odvolala odstúpiť od zmluvy. Účinky nastanú dňom doručenia písomnej výzvy účastníkovi vzťahu na jeho poslednú známu adresu.
- (4) V prípade nesúhlasu druhej strany so zrušením zmluvy rozhodne súd na návrh tejto strany.

X. OSOBNÉ POŽIADAVKY - UPLATNENIE SOCIÁLNYCH HLADÍSK

- (1) V súlade s ustanoveniami § 8a zákona č. 365/2004 Z. z. o rovnakom zaobchádzaní v niektorých oblastiach a o ochrane pred diskrimináciou a o zmene a doplnení niektorých zákonov (antidiskriminačný zákon) sa zmluvné strany dohodli, že počas doby plnenia tejto zmluvy v prípade, ak Zhotoviteľ bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu danej zákazky, Zhotoviteľ v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobozamestnané v mieste realizácie zákazky (obec, okres, VÚC). Môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas, (či už dobu určitú, alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru a pod.
- (2) Ak je Objednávateľ uvedený v Atlase rómskych komunít 2013, kde populácia Rómov je 15 % a viac, je Zhotoviteľ v prípade podľa bodu (1) povinný uplatniť sociálne hľadisko týkajúce sa inklúzie marginalizovaných rómskych komunít.
- (3) Pri hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie poskytne Objednávateľ Zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť. Splnenie podmienok uchádzačmi o zamestnanie sa zistí vyhlásením uchádzača. Splnenie podmienok uchádzačmi o zamestnanie potvrdí Zhotoviteľovi Objednávateľ.
- (4) Ak nie je objektívne možné nájsť uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho všetky podmienky je Zhotoviteľ povinný o tomto informovať Objednávateľa bezodkladne písomne.

XI. SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- (1) Účastníci zmluvného vzťahu sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené, nesprístupnia tretím osobám, bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely než sú dohodnuté v zmluve.
- (2) Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán a v nasledujúci deň po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv (CRZ) vedený Úradom vlády Slovenskej republiky.
- (3) Objednávateľ nadobudnutie účinnosti tejto zmluvy oznámi Zhotoviteľovi najneskôr do troch pracovných dní odo dňa nadobudnutia jej účinnosti, inak lehoty podľa zmluvy neplynú.
- (4) Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditov súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditov a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- (5) Oprávnení zamestnanci poskytovateľa, MPRV SR, orgánov Európskej únie a ďalšie oprávnené osoby v súlade s právnymi predpismi SR a EÚ môžu vykonávať voči dodávateľovi kontrolu/audit obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou zákazky a dodávateľ je povinný poskytnúť súčinnosť v plnej miere.
- (6) Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.

- (7) Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- (8) Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- (9) Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- (10) Táto zmluva je vyhotovená v troch (3) vyhotoveniach, z ktorých dve (2) vyhotovenia obdrží Objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie obdrží Zhotoviteľ.
- (11) Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.

Vo Vyšnej Šebastovej, dňa:

V Prešove, dňa: 02.12.2024

Mgr. Marián Beluško, starosta

Mikuláš Marušin, konateľ
M&D STAV, s.r.o.

Zoznam subdodávateľov

P.č.	Obchodné meno, sídlo a IČO subdodávateľa	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia	Suma v Eur s DPH, ktorou sa má podieľať subdodávateľ na dodaní plnenia, vypočítaná z celkovej hodnoty plnenia zmluvy	Predmet subdodávky
	<i>„Zhotoviteľ v čase uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov“</i>			

Poznámka: V prípade, že Zhotoviteľ v čase uzavretia zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov uvedie v prvom prázdnom riadku tabuľky vyjadrenie „Zhotoviteľ v čase uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov“.

Meno, priezvisko a titul: Mikuláš Marušin

Miesto a dátum podpisu: Prešov, 02.12.2024

Podpis a pečiatka:

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2024-10-01

Stavba: Rekonštrukcia spojovacieho chodníka Centrum obce - Záhumnie a zastávka MHD

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 27.11.2024

Objednávateľ:
Obec Vyšná Šebastová

IČO: 00328006
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
M&D STAV, s.r.o., K Surdoku 2, 080 01 Prešov

IČO: 51 075 709
IČ DPH: SK2120579703

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				35 420,94
---------------------	--	--	--	------------------

	Sadzba dane	Základ dane		Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00		0,00
znižovaná	20,00%	35 420,94		7 084,19

Cena s DPH	v	EUR		42 505,13
-------------------	----------	------------	--	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2024-10-01

Stavba: Rekonštrukcia spojovacieho chodníka Centrum obce - Záhumnie a zastávka MHD

Miesto: Dátum: 27.11.2024

Objednávateľ: Obec Vyšná Šebastová

Projektant:

Zhotoviteľ: M&D STAV, s.r.o., K Surdoku 2, 080 01 Prešov

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		35 420,94	42 505,13
SO 01	Chodník - betónový kryt	24 449,95	29 339,94
SO 02	Chodník - kryt zo zámkovej dlažby	7 089,15	8 506,98
Búracie	práce	3 881,84	4 658,21

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia spojovacieho chodníka Centrum obce - Záhumnie a zastávka MHD

Objekt:

SO 01 - Chodník - betónový kryt

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Vyšná Šebastová

Zhotoviteľ:

M&D STAV, s.r.o., K Surdoku 2, 080 01 Prešov

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

27.11.2024

IČO:

00328006

IČ DPH:

IČO:

51 075 709

IČ DPH:

SK2120579703

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

24 449,95

DPH základná
znižovaná

Základ dane
0,00
24 449,95

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
4 889,99

Cena s DPH

v EUR

29 339,94

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia spojovacieho chodníka Centrum obce - Záhumnie a zastávka MHD

Objekt:

SO 01 - Chodník - betónový kryt

Miesto:

Dátum: 27.11.2024

Objednávateľ:

Obec Vyšná Šebastová

Projektant:

Zhotoviteľ:

M&D STAV, s.r.o., K Surdoku 2, 080 01 Prešov

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

24 449,95

HSV - Práce a dodávky HSV

24 449,95

1 - Zemné práce

4 671,08

2 - Zakladanie

942,19

5 - Komunikácie

10 796,89

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 552,52

99 - Presun hmôt HSV

2 487,27

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia spojovacieho chodníka Centrum obce - Záhumnie a zastávka MHD

Objekt:

SO 01 - Chodník - betónový kryt

Miesto:

Dátum: 27.11.2024

Objednávateľ:

Obec Vyšná Šebastová

Projektant:

Zhotoviteľ:

M&D STAV, s.r.o., K Surdoku 2, 080 01 Prešov

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

24 449,95

D	HSV		Práce a dodávky HSV				24 449,95
D	1		Zemné práce				4 671,08
1	K	122302201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 do 100 m ³	m ³	83,750	12,33	1 032,64
2	K	122302209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 4	m ³	41,875	2,33	97,57
3	K	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 500 m	m ³	83,750	2,67	223,61
4	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnúťého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	25,125	5,75	144,47
5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	58,625	0,92	53,94
6	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	25,125	4,08	102,51
7	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m ²	167,500	2,45	410,38
8	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	5,176	6,50	33,64
9	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	670,500	2,37	1 589,09
10	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m ² , hr.do 100 mm	m ²	167,500	2,45	410,38
11	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	167,500	3,42	572,85
D	2		Zakladanie				942,19
12	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	418,750	2,25	942,19
D	5		Komunikácie				10 796,89
13	K	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m ²	335,000	5,80	1 943,00
14	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m ²	418,750	4,34	1 817,38
15	K	581114113.S	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 100 mm	m ²	318,250	16,70	5 314,78
16	K	581362403.1	Výstuž betónov (z kameniva) zo sietí KARI, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m ²	318,250	5,41	1 721,73
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 552,52
17	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	335,000	8,29	2 777,15
18	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	340,025	4,66	1 584,52
19	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m ³	5,025	121,25	609,28
20	K	936104212.S	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	ks	1,000	41,75	41,75
21	M	553560003600.S	Koš odpadkový, oceľová konštrukcia - dodávka	ks	1,000	189,00	189,00
22	K	936124122.S	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	1,000	50,00	50,00
23	M	553560002100.S	Lavička parková s operadlom a opierkami pod ruky, oceľová konštrukcia, sedadlo a operadlo z dosiek - dodávka	ks	1,000	300,82	300,82
D	99		Presun hmôt HSV				2 487,27

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždovým (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	314,446	7,91	2 487,27

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia spojovacieho chodníka Centrum obce - Záhumnie a zastávka MHD

Objekt:

SO 02 - Chodník - kryt zo zámkovej dlažby

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Vyšná Šebastová

Zhotoviteľ:

M&D STAV, s.r.o., K Surdoku 2, 080 01 Prešov

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

27.11.2024

IČO:

00328006

IČ DPH:

IČO:

51 075 709

IČ DPH:

SK2120579703

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

7 089,15

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	7 089,15	20,00%	1 417,83

Cena s DPH

v EUR

8 506,98

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia spojovacieho chodníka Centrum obce - Záhumnie a zastávka MHD

Objekt:

SO 02 - Chodník - kryt zo zámkovej dlažby

Miesto:

Dátum: 27.11.2024

Objednávateľ:

Obec Vyšná Šebastová

Projektant:

Zhotoviteľ:

M&D STAV, s.r.o., K Surdoku 2, 080 01 Prešov

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

7 089,15

HSV - Práce a dodávky HSV

7 089,15

1 - Zemné práce

1 354,45

2 - Zakladanie

99,03

5 - Komunikácie

1 558,15

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 279,99

99 - Presun hmôt HSV

797,53

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia spojovacieho chodníka Centrum obce - Záhumnie a zastávka MHD

Objekt:

SO 02 - Chodník - kryt zo zámkovej dlažby

Miesto:

Dátum: 27.11.2024

Objednávateľ:

Obec Vyšná Šebastová

Projektant:

Zhotoviteľ:

M&D STAV, s.r.o., K Surdoku 2, 080 01 Prešov

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 089,15

D	HSV	Práce a dodávky HSV					7 089,15
D	1	Zemné práce					1 354,45
1	K	113107111.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t	m2	4,125	11,50	47,44
2	K	122302201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 do 100 m3	m3	5,156	14,08	72,60
3	K	122302209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	5,156	4,41	22,74
4	K	132301101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	4,284	61,91	265,22
5	K	132301109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 4	m3	4,284	16,58	71,03
6	K	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	9,440	2,83	26,72
7	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	9,440	10,66	100,63
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	9,440	2,41	22,75
9	K	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	2,475	10,75	26,61
10	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	10,250	15,16	155,39
11	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	2,563	33,16	84,99
12	M	583310003200.S	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	t	19,373	16,58	321,20
13	K	180402111.S	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	9,900	2,41	23,86
14	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,306	6,50	1,99
15	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	9,900	2,41	23,86
16	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	9,900	6,50	64,35
17	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	9,900	2,33	23,07
D	2	Zakladanie					99,03
18	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	42,500	2,33	99,03
D	5	Komunikácie					1 558,15
19	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	42,500	11,50	488,75
20	K	573111111.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	4,950	2,67	13,22
21	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	4,950	0,79	3,91
22	K	577134211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	4,950	13,83	68,46
23	K	577154211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	4,950	21,58	106,82
24	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	29,700	14,83	440,45
25	M	592460007500.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	30,294	14,41	436,54

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 279,99
26	K	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	16,500	14,91	246,02
27	M	592170001000.S	<i>Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm</i>	ks	17,170	7,91	135,81
28	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	20,500	7,75	158,88
29	M	592170001800.S	<i>Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný</i>	ks	21,210	4,66	98,84
30	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,794	141,91	112,68
31	K	919512111.S	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 400	m	17,000	60,66	1 031,22
32	M	592220001500.S	<i>Rúra betónová hrdlová pre splaškové odpadové vody DN 400, dĺžky 2500 mm</i>	ks	8,000	153,16	1 225,28
33	K	919726184.S	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatačných škár živíc. plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 15 mm, hl. 30 mm	m	16,500	3,41	56,27
34	K	919726722.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 15 mm hl. 30 mm	m	16,500	6,08	100,32
35	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	16,500	5,08	83,82
36	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,660	9,83	6,49
37	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,660	9,66	6,38
38	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,660	1,58	1,04
39	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,660	25,66	16,94
D		99	Presun hmôt HSV				797,53
40	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	68,871	11,58	797,53

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia spojovacieho chodníka Centrum obce - Záhumnie a zastávka MHD

Objekt:

Búracie - práce

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Vyšná Šebastová

Zhotoviteľ:

M&D STAV, s.r.o., K Surdoku 2, 080 01 Prešov

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

27.11.2024

IČO:

00328006

IČ DPH:

IČO:

51 075 709

IČ DPH:

SK2120579703

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

3 881,84

DPH základná
znižovaná

Základ dane
0,00
3 881,84

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
776,37

Cena s DPH

v EUR

4 658,21

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia spojovacieho chodníka Centrum obce - Záhumnie a zastávka MHD

Objekt:

Búracie - práce

Miesto:

Dátum: 27.11.2024

Objednávateľ:

Obec Vyšná Šebastová

Projektant:

Zhotoviteľ:

M&D STAV, s.r.o., K Surdoku 2, 080 01 Prešov

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

3 881,84

HSV - Práce a dodávky HSV

3 881,84

1 - Zemné práce

2 255,80

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 626,04

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia spojovacieho chodníka Centrum obce - Záhumnie a zastávka MHD

Objekt:

Búracie - práce

Miesto:

Dátum: 27.11.2024

Objednávateľ:

Obec Vyšná Šebastová

Projektant:

Zhotoviteľ:

M&D STAV, s.r.o., K Surdoku 2, 080 01 Prešov

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 881,84

D HSV Práce a dodávky HSV 3 881,84

D 1 Zemné práce 2 255,80

1	K	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, - 0,40800t	m2	60,000	16,33	979,80
2	K	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	88,000	14,50	1 276,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 626,04

3	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	47,360	9,83	465,55
4	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	47,360	9,66	457,50
5	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	47,360	1,58	74,83
6	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	24,480	25,66	628,16